
DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI, 
GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'
AREA CIRCOSCRIZIONALE 1-8

ATTO N. DD 426 Torino, 04/02/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: IMMOBILE  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  SITO  IN  CORSO  SICILIA  23.
PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'ASSEGNAZIONE
IN CONCESSIONE AD ENTI E ASSOCIAZIONI

Nell’ottica di utilizzare in maniera ottimale i beni pubblici, offrendo benefici per la collettività e
riqualificare  l’area  urbana  circostante,  con  deliberazione  del  Consiglio  circoscrizionale  del  20
gennaio 2021, DELCI8- n 5-2021 i.e. è stato approvato lo schema dell’ avviso pubblico esplorativo
finalizzato all’acquisizione di progetti di utilizzo dei locali comunali siti in corso Sicilia 23, che
consentano un uso pubblico dello stesso destinando il locale ad attività sociali e culturali accessibili
a tutti i cittadini del territorio, sostenendo sinergie tra le associazioni e altri enti e soggetti giuridici
operanti nel territorio.
Il  medesimo provvedimento  rinviava  a  successiva  determinazione  dirigenziale  la  pubblicazione
dell’avviso pubblico per l’acquisizione di proposte e progetti di utilizzo del locale in oggetto, da
pubblicarsi sul sito della Città, della Circoscrizione 8 e delle altre Circoscrizioni cittadine.
Preso atto che la Città sta provvedendo alla stesura e all’approvazione di un “nuovo Regolamento di
concessione di  locali  della  Città” in  luogo dell’attuale  Regolamento 214, si  precisa che se tale
approvazione  avvenisse  in  corso  di  Bando,  allo  stesso  verranno  applicate  le  nuove  previsioni
normative 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Di approvare, in esecuzione della deliberazione del Consiglio circoscrizionale del 20 gennaio 2021,
DELCI8-  n  5-2021 i.e.,  la  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di  proposte  e
progetti di utilizzo del locale in oggetto, da pubblicarsi sul sito della Città, della Circoscrizione 8 e
delle altre Circoscrizioni cittadine. Il termine per al ricezione delle manifestazioni di interesse è il
15 marzo 2021.
I  progetti  pervenuti  saranno  valutati  da  una  Commissione  Tecnica  appositamente  nominata.  Il
progetto  che  otterrà  il  punteggio  maggiore  dalla  Commissione  Tecnica,  sarà  sottoposto,  previa
approvazione  della  Giunta  Circoscrizionale,  alla  valutazione  del  Gruppo  di  Lavoro  previsto
dall’Art. 5 del Regolamento della Città n. 214. Successivamente, in esito alla valutazione positiva
del citato Gruppo di Lavoro, la concessione dell’immobile sarà approvata dalla Circoscrizione con
determinazione dirigenziale, previo provvedimento del Consiglio di Circoscrizione.
Di prender atto che se in corso di Bando venisse approvato il “nuovo Regolamento di concessione
di locali della Città”, in luogo dell’attuale Regolamento 214, allo stesso Bando verranno applicate le
nuove previsioni normative così come richiamato in narrativa.
Il  presente  provvedimento  non  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet
"amministrazione aperta".

Si da atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di regolarità tecnica.

Dettaglio economico-finanziario

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente da Piera Rapizzi

Pag 2 di 2


		2021-02-04T19:22:25+0100
	PIERA RAPIZZI




